

Region Engadin		2020		2019		2018		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	8'323	8%	8'584	7%	8'391	7%	8'432	7%
	Winter	61'567	56%	67'952	55%	65'518	56%	65'012	56%
	Güterverkehr	993	1%	933	1%	746	1%	891	1%
	Total	70'883	65%	77'469	63%	74'654	64%	74'335	64%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	29'167	27%	35'146	29%	32'378	28%	32'231	28%
	Material- und Skivermietung/Shop	92	0%	143	0%	151	0%	129	0%
	Total	29'260	27%	35'289	29%	32'529	28%	32'359	28%
übriger Ertrag		9'897	9%	10'034	8%	9'794	8%	9'908	9%
Erlösminderungen		159	0%	226	0%	78	0%	154	0%
Abgeltungen		0	0%	0	0%	0	0%	154	0%
Ertrag	Total	109'881	100%	122'566	100%	116'900	100%	116'449	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	6'908	9%	8'689	9%	7'640	9%	7'746	9%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	24'948	31%	26'933	29%	26'643	30%	26'175	30%
	Gastro/Hotellerie	16'423	20%	19'254	21%	18'816	21%	18'164	21%
	Material- und Skivermietung/Shop	69	0%	97	0%	92	0%	86	0%
	Total	41'440	51%	46'284	51%	45'551	51%	44'425	51%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	23'879	30%	27'046	30%	26'407	30%	25'777	30%
	Gastro/Hotellerie	6'719	8%	7'303	8%	7'301	8%	7'107	8%
	Material- und Skivermietung/Shop	40	0%	40	0%	40	0%	40	0%
	Total	30'637	38%	34'388	38%	33'747	38%	32'924	38%
übriger Aufwand		1'895	2%	2'206	2%	2'025	2%	2'042	2%
Aufwand	Total	80'880	100%	91'567	100%	88'963	100%	87'137	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		29'001	26%	30'999	25%	27'936	24%	29'312	25%
Finanzertrag		160		157		841		386	
Kapitalzinsen		3'522		3'690		3'545		3'585	
Steuern		638		814		706		719	
Cash Flow		25'001		26'653		24'527		25'393	
Abschreibungen a.o. Aufwand		25'966		27'352		26'239		26'519	
a.o. Ertrag		959		214		2'373		1'182	
Unternehmungsgewinn		2'067		823		658		1'183	
		143		-90		-3'427		-1'125	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	11'624	39%	11'837	43%	4'828	20%	9'429	35%
	Beschneigung	5'173	17%	6'808	25%	8'595	36%	6'859	25%
	Maschinen/Fahrzeuge	1'806	6%	4'395	16%	2'279	9%	2'827	10%
	Nebenbetriebe	7'849	26%	2'607	10%	5'266	22%	5'241	19%
	Infrastrukturen	3'312	11%	1'615	6%	3'031	13%	2'652	10%
	Total	29'764	100%	27'262	100%	23'999	100%	27'008	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	1'016'970	100%	998'131	100%	977'620	100%	997'574	100%
	Abschr. Rechnung	770'264		755'198		734'176		753'213	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	246'705	24%	242'933	24%	243'444	25%	244'361	24%
	Finanzanlagen/Beteilig.	4'533		5'936		5'985		5'485	
Umlaufvermögen		26'653		30'734		33'054		30'147	
Total Aktiven		277'892		279'603		282'483		279'993	
Kapital	Eigenkapital	81'078	29%	81'011	29%	80'867	29%	80'985	29%
	Fremdkapital	196'815	71%	198'593	71%	201'616	71%	199'008	71%
	Gesamtkapital	277'892	100%	279'603	100%	282'483	100%	279'993	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn Sommer	96		94		68		86	
	Saisonnier Bahn Winter	371		371		356		366	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	251		240		289		260	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	112		115		60		96	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	438		502		464		468	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	86		86		113		95	
Beförderungen	Sommer	1'411'452		1'437'461		1'426'480		1'425'131	
	Winter	13'075'075		20'854'517		19'986'596		17'972'063	
Ersteintritte	Sommer	489'654		482'306		491'855		487'938	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	1'409'781		1'703'360		1'630'984		1'581'375	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	90		92		91		91	
	davon	20		21		20		20	
	Kinderlifte/Förderbänder etc.								
Pistenfahrzeuge	Total	67		67		65		66	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	47		53		50		50	
Pistenkilometer	Total	668		668		667		668	
	davon beschneit	443	66%	422	63%	421	63%	429	64%
Betriebstage	Sommer	136		143		144		141	
	Winter	99		126		128		118	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		23%		22%		21%		22%
	in % Gesamtkapital		9%		10%		9%		9%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.4		0.44		0.41		0.42	
Abschreibungsfaktor		0.32		0.32		0.33		0.32	